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Debata „50. rocznica wydarzeń w Płocku, Radomiu i
Ursusie 1976 r.”
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na debatę
poświęconą protestom społecznym w czerwcu 1976 r.
Czerwiec 1976 Komitet Obrony Robotników

Spotkanie odbędzie się 15 czerwca 2026 r. o godz. 17.00 w Centralnym Przystanku Historia im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul. Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

O debacie

Dyskusję poprowadzi red. Krzysztof Świątek.

Gośćmi debaty będą:

uczestnicy wydarzeń w Ursusie 1976 r.:
Roman Bielański
Eugeniusz Gawinek
Ryszard Kowalski
dr Justyna Błażejowska (Biuro Badań Historycznych IPN)
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Paneliści odpowiedzą na pytania:

Jakie były uwarunkowania społeczne i polityczne zrywu robotników 50 lat temu?
Dlaczego protest ograniczył się do Radomia, Płocka i Ursusa, a nie rozlał na cały kraj?
Ile było ofiar śmiertelnych i dlaczego ich nazwiska nie są utrwalone w zbiorowej pamięci?
Jakie represje spotkały robotników i ich rodziny?
Jak narodził się Komitet Obrony Robotników?

O wydarzeniach

Czerwiec 1976 r. był jednym z najważniejszych wystąpień robotniczych w okresie PRL i reakcją
społeczeństwa na krzywdzącą politykę władz. Podwyżki cen żywności miały zakamuflować
nieudolność ekonomiczną systemu kosztem obywateli.

Najgwałtowniejsze protesty wybuchły w miastach, gdzie istniały duże zakłady przemysłu
ciężkiego – w Radomiu, Ursusie i Płocku. Doszło tam do strajków, demonstracji ulicznych oraz
brutalnych represji na uczestnikach ze strony aparatu bezpieczeństwa. Krwawe stłumienie
protestów nie zamknęło ust ludziom. Wręcz przeciwnie coraz dynamiczniej zaczęły się rozwijać
inicjatywy społeczne zmierzające do walki o wolność i demokrację. Między innymi powstał
Komitet Obrony Robotników – jedna z najważniejszych inicjatyw opozycyjnych. Obrona praw
obywatelskich i wzajemna pomoc stały się ważnym tematem społecznej debaty i zadaniem dla
oddolnych inicjatyw.

Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu i wspólnej refleksji nad znaczeniem wydarzeń
czerwca 1976 roku dla historii Polski i pamięci narodowej.
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